
D.R.A . n. _________del ____________  
 

Oggetto: Riconoscimento debito fuori bilancio: scheda partita debitoria n.

A20020181000050919, A20020211000011931

fotocopiatori.   

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

   AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI E FINANZIARIE

 

 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R.S. n. 47 del 08.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

Governo e dell’Amministrazione Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articol

1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e s.m.i.;

VISTA l’art. 11 della L.R. del 13.01.2015

Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con 

il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei D

sensi all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.

triennio 2025-2027”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “

Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 

Oggetto: Riconoscimento debito fuori bilancio: scheda partita debitoria n. 8 -  Impegno e liquidazione fatture nn. 

A20020181000050919, A20020211000011931  e A20020211000051049   in favore ditta Olivetti

 

 

 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI E FINANZIARIE

Costituzione della Repubblica Italiana; 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

8.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

Governo e dell’Amministrazione Regione Siciliana; 

il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articol

1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

l’art. 11 della L.R. del 13.01.2015 n. 3, secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 

.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con 

il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei D

sensi all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-

la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

uccessive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico 

iquidazione fatture nn. 

Olivetti .– Noleggio 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI E FINANZIARIE      

il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

. 3, secondo il quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;   

.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con 

il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

-2027”; 

previsione della Regione siciliana per il 

Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

9.2. Approvazione del Documento tecnico 

Rosaria.Zinna
Casella di testo
974 del 18/04/2025



di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori;    

VISTO il DDG n. 463 del 02/02/2025 con il quale si approva il contratto individuale tra il Dirigente 
 
            Generale pro tempore  Ing. Calogero Giuseppe Burgio e la Dott.ssa. Mara Fais, conferendo  
 
l’incarico ad interim di Dirigente dell’area gestione risorse umane strumentali e finanziarie del  
 
Dipartimento Energia per un periodo di tre mesi , con decorrenza 01/03/2025. 
 
VISTA la Deliberazione n. 344 del 8/8/2023 con la quale la Giunta Regionale ha conferito, ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 9, comma 8, della legge regionale n. 10/2000 e dell'art. 19, comma 

6, del D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m., all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, per la durata di anni 

due, l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell'energia dell'Assessorato 

regionale dell'energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3494 del 10/8/2023 con il quale il Presidente della Regione ha conferito l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità all’ing. Calogero Giuseppe Burgio; 

VISTO il D.D.G. n. 1011 del 30/08/2023, con il quale il Dirigente Generale delega i capitoli di spesa e 

di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTA La nota  prot. n. 235944273 del 15.12.2023, è stata trasmessa alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità la scheda debitoria corredata degli 

allegati e del foglio di calcolo ai sensi della circolare prot. n. 11141 del 09.02.2022 per il 

riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio lettera e) ai sensi dell’articolo 73, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. per il pagamento del debito nei confronti 

della società Olivetti Spa  P.I. 02298700010, con sede in Via Jervis n.  77, - 10015 – IVREA 

(TO), per un’ importo pari a € 1.108,59 (Millecentotto/59) relativa alla noleggio di Olivetti Spa 

giuste fatture nn. fatture nn. A20020181000050919, A20020211000011931  e 

A20020211000051049 

VISTA la delibera della Giunta Regionale di Governo n. 111 del 21.03.2024 “ Approvazione disegno  di 

legge: Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’articolo 73, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.. D.F.B. 2024 Mese di Gennaio”. 

VISTA la L.R.S. n. 11 del 01.04.2025 pubblicata sulla G.U.R.S. il 11.04.2025 con la quale è stata 

riconosciuta la legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’articolo 73, comma 1, lettera e) del 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.. D.F.B. 2024 Mese di Gennaio; 

VISTA la nota prot. n. 11435 del 14.04.2025 con cui il Servizio Bilancio e Programmazione 

dell’Assessorato Regionale dell’Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria 



Generale della Regione, comunica la variazione di bilancio n. 300041 per il pagamento del 

debito nei confronti della società Olivetti Spa  P.I. 02298700010, con sede in Via Jervis n.  77, - 

10015 – IVREA (TO), per un’ importo pari a € 1.108,59 (Millecentotto/59) 

VISTE le . fatture nn. A20020181000050919, A20020211000011931  e A20020211000051049 

rispettivamente di  € 451,63, 346,48 e 346,48 per un totale pari ad € 1.108,59(millecentotto/59) 

compreso  IVA emesse dalla società  Olivetti Spa  P.I. 02298700010, con sede in Via Jervis n.  

77, - 10015 – IVREA (TO), 

VISTA la nota di attestazione prot. n. 32615 del 25.10.2022 con la quale il consegnatario del 

Dipartimento sede  ha attestato che il servizio è stato regolarmente erogato; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e 

conformi alla legge, compresi quelli di natura fiscale; nonché il Durc On Line prot. n. 

INPS_44402198 del 28.01.2025 con scadenza di validità 28.05.2025, con la dichiarazione che il 

soggetto “Risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL” e la dichiarazione dei dati del conto 

corrente per la tracciabilità dei pagamenti; 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione della fattura di cui sopra:  

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale 

dello Stato: 

           D E C R E T A 

 

Art. 1) Per quanto indicato nelle premesse, è impegnata la somma complessiva di € 1.108,59  

(millecentotto/59) relativa emesse dalla società  Olivetti Spa  P.I. 02298700010, con sede in Via 

Jervis n.  77, - 10015 – IVREA (TO), in premessa identificata,  che  graverà  sul capitolo di 

_spesa  254510 “Spese per l’utilizzo beni dei terzi” – codice  SIOPE __U.1.03.02.07.999,   del 

bilancio passivo della Regione Siciliana – rubrica 3 – del Dipartimento ___Regionale 

dell’Energia – per l’Esercizio Finanziario 2025, giusta variazione di bilancio n. 300041 della 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio 3 - Bilancio e Programmazione di cui alla __L.R.S. 

n. 11 del 01.04.2025 pubblicata sulla G.U.R.S. il 11.04.2025. 

Art. 2) E’ disposto il pagamento delle fatture elettroniche nn. A20020181000050919, 

A20020211000011931  e A20020211000051049 rispettivamente di  € 451,63, 346,48 e 346,48 

per un totale pari ad € 1.108,59 (millecentotto/59) compreso  IVA emesse dalla società 

Olivetti Spa  P.I. 02298700010, con sede in Via Jervis n.  77, - 10015 – IVREA (TO), che 

graverà sul capitolo di spesa 254510 Spese per l’utilizzo beni dei terzi” – codice  SIOPE 

__U.1.03.02.07.999,   , del bilancio passivo della Regione Siciliana – rubrica 3 – del 

Dipartimento Regionale dell’Energia – per l’Esercizio Finanziario 2025 mediante versamento 

sul conto corrente indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 



Art. 3) Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato  

_______Regionale dell’Energia per la registrazione ai sensi dell’art. 9, della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 

Art.  4)  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 come modificato dall’.art. 98 della L.R. n. 9 

del 07.05.2015. 

 

  
Il Dirigente Agrusf  ad interim 

 Dott.ssa Mara Fais 

 


		2025-04-18T10:43:09+0200
	MARA FAIS




